

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE ABRIL/2015

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2015NE000470	7.315/2014	PREGÃO	CANETA TINTA AZUL, COM MARCA TEXTO AMARELO, CORPO, PONTEIRA E CLIPE NA COR PRATA FOSCO, BASE EMBORRACHADA PRETA, TAMPA DO MARCA TEXTO TRANSPARENTE, GRAVAÇÃO/IMPRESSÃO PERSONALIZADA EM 4 CORES -LOTE 7, ITEM 3, ARP 68/2014. EVENTO: SIMPOSIO TRÁFICO DE PESSOAS. UNIDADE.	CLICK IMPORT LTDA-ME	15.621.665/0001-90	250	UNID	R\$ 1,98	R\$ 495,00
2015NE000473	PROAD 14/2015	INEXIGÍVEL	INSCRIÇÃO DO SERVIDOR VLADSON ARNAUD DE FARIAS NO CURSO: "DESONERAÇÃO DA FOLHA DE PAGAMENTO(LEI 12.646/2011), A SER REALIZADO EM BRASÍLIA/DF, NO DIA 7 DE ABRIL DO CORRENTE ANO.	ELO CONSULTORIA EMPRESARIAL E PRODUÇÃO DE EVENTOS	00.714.403/0001-00	1	UNID	R\$ 1.590,00	R\$ 1.590,00
2015NE000474	1609/2015	PREGÃO	AÇUCAR TIPO CRISTAL, PACOTE DE 1KG. EMBALADO DE 10(DEZ) KILOS.	PH & B COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	11.914.096/0001-10	2400	UNID	R\$ 1,88	R\$ 4.512,00
2015NE000475	4.165/2014	PREGÃO	LONA BRANCA, IMPRESSÃO EM CORES, DIGITAL, IMPRESSÃO EM APENAS UM LADO, ACABAMENTO COM PERFIL DE MADEIRA(SUPERIOR E INFERIOR) COM PONTEIRAS EM PVC E CORDÃO DE NYLON-BANNERS DO 5º SIMPÓSIO INTERNACIONAL P/ O ENFRETAMENTO AO TRÁFICO DE PESSOAS.	VIADIGITAL LTDA-ME	15.587.035/0001-46	8,22	UNID	R\$ 29,00	R\$ 238,38
2015NE000475	4.165/2014	PREGÃO	ADESIVO LEITOSO (VINIL) IMPRESSÃO EM CORES, DIGITAL, COM QUALIDADE FOTOGRÁFICA, IMPRESSÃO EM APENAS UM LADO, COM INSTALAÇÃO -ADESIVO PORTA SETOR ODONTOLÓGICO	VIADIGITAL LTDA-ME	15.587.035/0001-46	1,87	UNID	R\$ 25,00	R\$ 46,75

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE ABRIL/2015

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2015NE000475	4.165/2014	PREGÃO	ADESIVO LEITOSO (VINIL), IMPRESSÃO EM CORES, DIGITAL, COM QUALIDADE FOTOGRÁFICA, IMPRESSÃO EM APENAS UM LADO COM INSTALAÇÃO-ADESIVO 1º VT CAUCAIA, M².	VIADIGITAL LTDA-ME	15.587.035/0001-46	1,74	UNID	R\$ 25,00	R\$ 43,50
2015NE000479	PROAD 54/2015	INEXIGÍVEL	CONTRATAÇÃO DO INSTITUTO BRASILEIRO DE GOVERNANÇA PÚBLICA P/ MINISTRAR O TREINAMENTO "PLANEJAMENTO E GESTÃO DE CONTRATAÇÃO DE SOLUÇÃO DE TIC A LUZ DA RESOLUÇÃO CNJ Nº 182, POR MEIO DO PROFESSOR CLÁUDIO SILVA DA CRUZ. CARGA HORÁRIA: 16 H/A	CURSO LOUREIRO DE GESTÃO EM GOVERNANÇA PÚBLICA	18.735.319/0001-20	1	UNID	R\$ 29.913,60	R\$ 29.913,60
2015NE000483	2721/2014	PREGÃO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ORGANIZAÇÃO E EVENTOS-ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 28/14, P/ REALIZAÇÃO DO V SIMPÓSIO INTERNACIONAL P/ O ENFRENTAMENTO AO TRÁFICO DE PESSOAS, NESTE TRT, NOS DIAS 16 E 17/04/2015.	CHRISTIANE VIEIRA RODRIGUES-ME	09.149.100/0001-59	1	UNID	R\$ 9.589,00	R\$ 9.589,00
2015NE000486	PROAD 119/15	INEXIGÍVEL	INSCRIÇÃO DA SERVIDORA ANA CAROLINA DE MELLO FREIRE NO "3º FORUM DE JOVENS ARQUITETOS LATINO-AMERICANOS", A SER REALIZADO NESTA CAPITAL, NO PERÍODO DE 06 A 08/05/15.	ASSOCIAÇÃO TÉCNICO CIENTÍFICA ENG PAULO DE FROTTIN	07.778.137/0001-10	1	UNID	R\$ 440,00	R\$ 440,00
2015NE000488	PROAD 155/15	INEXIGÍVEL	CONTRATAÇÃO DO SR. LEONARDO JOSÉ COUTINHO BERARDO CARNEIRO CUNHA, P/ MINISTRAR O CURSO "NORMAS, PRINCÍPIOS FUNDAMENTAIS E À COISA JULGADA NO NOVO CPC", A SER REALIZADO NOS DIAS 9 E 10/04/2015, NA ESCOLA JUDICIAL DESTE TRT.	LEONARDO JOSÉ RIBEIRO COUTINHO BERARDO CARNEIRO	887696404-59	1	UNID	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE ABRIL/2015

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2015NE000498	394/2015-9	PREGÃO	FORNECIMENTO PARCELADO DE ÁGUA MINERAL, ENVASADA EM GARRAFÕES DE POLITEREFTALATO DE ETILENO-PET, DE 20 L C/ TAMPA IMPERMEÁVEL E LACRE DE SEGURANÇA, COM ENTREGA DE VASILHAMES EM COMODATO. MARCA:LIMPIDA	ACGUA RIOS INDUSTRIA E COMÉRCIO DE ÁGUA LTDA	08.666.193/0001-26	1	UNID	R\$ 5.524,82	R\$ 5.524,82
2015NE000531	1070/2015	INEXIGÍVEL	AQUISIÇÃO DE 50 LICENÇAS DE ACESSO AO ACERVO DA LTR DIGITAL, COMPOSTA DA REVISTA LTR, REVISTA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL E 2.600 E-BOOKS, POR UM PERÍODO DE 12 MESES A CONTAR DO RECEBIMENTO DA SENHA. O TERMO DE REFERÊNCIA E PARTE INTEGRANTE DOS PRESENTES AUTOS.PRAZO: EM ATÉ 5 DIAS UTEIS, A CONTAR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.	LTR EDITORAS LTDA	61.534.186/0001-53	1	UNID	R\$ 22.200,00	R\$ 22.200,00
2015NE000532	1599/2015	INEXIGÍVEL	PASTAS ENCARDENADAS P/COLOCAÇÃO DOS DIPLOMAS DOS AGRACIADOS COM A MEDALHA DA ORDEM ALENCARINA DO MÉRITO JUDICIÁRIO DO TRABALHO.	EXCELÊNCIA SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA-ME	19.687.743/0001-00	30	UNID	R\$ 56,00	R\$ 1.680,00
2015NE000541	PROAD 116/15	INEXIGÍVEL	INSCRIÇÕES DOS SERVIDORES CÉLIO RICARDO LIMA MAIA, CRISTINA HELENA VERAS TEIXEIRA E VERA LÚCIA DE ALMEIDA MIRANDA NO CURSO "ALTERAÇÕES E ADITIVO AOS CONTRATOS ADMINISTRATIVOS" A SER REALIZADO MO PERÍODO de 13 A 15/04/2015, EM BELO HORIZONTE.	ZENITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A	86.781.069/0001-15	3	UNID	R\$ 3.150,00	R\$ 9.450,00

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE ABRIL/2015

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2015NE000542	PROAD 131/2015	INEXIGÍVEL	CONTRATAÇÃO DO PROFESSOR LUCIANO LOPES DA SILVA P/ MINISTRARCAPACITAÇÃO EM ATENDIMENTO AO PÚBLICO, NUM TOTAL DE 05 TURMAS.	LUCIANO LOPES DA SILVA	117588643-20	1	UNID	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00
2015NE000543	PROAD 86/2015	INEXIGÍVEL	CONTRATAÇÃO DOS CURSOS "CÁLCULOS TRABALHISTAS", "RECURSOS TRABALHISTAS", "EXECUÇÃO TRABALHISTAS" E "ACIDENTE DO TRABALHO E ASSÉDIO MORAL".	ASSOCIAÇÃO DOS MAGISTRADOS DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO.	09.487.539/0001-91	1	UNID	R\$ 43.616,00	R\$ 43.616,00
2015NE000550	4.165/2014	DISPENSA	LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, COM MOTORISTA, P/ PRESTAR SUPORTE AO V SIMPÓSIO INTERNACIONAL P/ O ENFRETAMENTO AO TRÁFICO DE PESSOAS.	EGEL LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA	06.798.516/0001-00	1	UNID	R\$ 7.960,00	R\$ 7.960,00
2015NE000551	2721/2014	PREGÃO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ORGANIZAÇÃO E GERENCIAMENTO DE EVENTOS- EVENTO:V SIMPÓSIO INTERNACIONAL P/ O ENFRETAMENTO AO TRÁFICO DE PESSOAS, A SER REALIZADO DIAS 17 E 18 DE ABRIL DE 2015, NESTE REGIONAL. ARP 28/2014- ITENS:4.1 E 6.3	CHRISTIANE VIEIRA RODRIGUES-ME	09.149.100/0001-59	1	UNID	R\$ 900,00	R\$ 900,00
2015NE000556	1782/2015	PREGÃO	MESA DE TRABALHO, EM FORMATO DE "L", COM PENINSULA EM UMA EXTREMIDADE, TAMPO DE 25MM, LAMINADO MELAMINICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (1800/2200)X(1600/1800)X(600/700 )X(800/900)X(730/750)MM; (L1XL2XP1XP2XH)	MARELLI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO S/A	88.766.936/0001-79	15	UNID	R\$ 973,97	R\$ 14.609,55

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE ABRIL/2015

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2015NE000556	1782/2015	PREGÃO	MESA DE TRABALHO EM FORMATO DE "L", ESTRUTURA METALICA, TAMPO DE 25MM, LÂMINA DO MEMINICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (1400/1600)X(1400/1600)X(600/700)X(730X750)MM; (L1X12XP1XP2XH)	MARELLI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO S/A	88.766.936/0001-79	60	UNID	R\$ 778,03	R\$ 46.681,80
2015NE000556	1782/2015	PREGÃO	MESA AUXILIAR, RETANGULAR, ESTRUTUURA METALICA, TAMPO DE 25MM, LAMINADO MELAMINICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (1000/1200)X(600/700)X(730/750)MM;(LXPXH)	MARELLI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO S/A	88.766.936/0001-79	50	UNID	R\$ 439,00	R\$ 21.950,00
2015NE000556	1782/2015	PREGÃO	MESA DE FORMATO CIRCULAR, ESTRUTURA METALICA, TAMPO DE 25MM; LAMINADO MELAMINICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (1000/1200)X(730/750)MM;(DXH)	MARELLI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO S/A	88.766.936/0001-79	10	UNID	R\$ 872,00	R\$ 8.720,00
2015NE000556	1782/2015	PREGÃO	MESA P/PARTES COM ESTRUTURA METÁLICA, TAMPO DE LAMINADO MELAMINICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE ALTURA:720 A 750MM,LARGURA 1000A1100;COMPRIMENTO 2000 A 2200 MM.	MARELLI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO S/A	88.766.936/0001-79	12	UNID	R\$ 955,00	R\$ 11.460,00
2015NE000556	1782/2015	PREGÃO	GAVETEIRO VOLANTE C/ 3 GAVETAS, LAMINADO MELAMINICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE(390/460)X(500//660)MM;(LXPXH)ADESÃO A ARP 042/SDAB/2014 DO MINIST.DA DEFESA-COMANDO DA AERONAUTICA-SUBDIRETORIA DE ABASTECIMENTO.	MARELLI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO S/A	88.766.936/0001-79	70	UNID	R\$ 449,00	R\$ 31.430,00

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE ABRIL/2015

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2015NE000557	1782/2015	PREGÃO	AQUISIÇÃO/RENOVAÇÃO DE 02 ASS. DA REVISTA LTR IMPRESSA, 01 ASSINATURA DO SUPLEMENTO TRABALHISTA LTR E 01 ASSINATURA DA REVISTA TRABALHISTA DIREITO E PROCESSO, POR UM PERÍODO DE 12 MESES, COMPREENDENDO OS NUMÉROS DE JANEIRO A DEZEMBRO DE 2015	LTR EDITORA LTDA	61.534.186/0018-00	1	UNID	R\$ 5.100,00	R\$ 5.100,00
2015NE000559	1894/2015	INEXIGÍVEL	RENOVAÇÃO DA FERRAMENTA DE PESQUISA E COMPARAÇÃO DE PREÇOS PRATIFICADOS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, CHAMADA " BANCO DE DADOS", PELO PERÍODO DE 12 MESES. O TERMO DE REFERÊNCIA E PARTE INTEGRANTE DOS PRESENTES AUTOS.	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA.	07.797.967/0001-95	1	UNID	R\$ 7.990,00	R\$ 7.990,00
2015NE000560	10221/2013	PREGÃO	REFRIGERADOR DOMÉSTICO BIPLEX, COM SISTEMA " FROST FREE", COM CAPACIDADE TOTAL MÍNIMA DE 300L, COR BRANCA, BIVOLT OU 220 V. MARCA:CONSUL.UNIDADE.PRAZO DE ENTREGA: 30(TRINTA) DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.	JN VIANA FILHO LTDA-ME	10.905.759/0001-77	5	UNID	R\$ 1.570,64	R\$ 7.853,20
2015NE000564	4.165/2014	INEXIGÍVEL	INSCRIÇÃO DO SERVIDOR CARLOS CAVALCANTE MELO NO 3º CONGRESSO BRASILEIRO DE CONCURSO PÚBLICO, A SER REALIZADO NO PERÍODO DE 27 A 30 DE ABRIL DE 2015, EM FOZ DO IGUAÇU/PR, COM CARGA HORÁRIA DE 25H/A.	ERX CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO – EIRELI	15.169.965/0001-80	1	UNID	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE ABRIL/2015

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2015NE000570	394/2015-9	PREGÃO	FORNECIMENTO PARCELADO DE ÁGUA MINERAL, ENVASADA EM GARRAFÕES DE POLITEREFTALATO DE ETILENO-PET, DE 20L COM TAMPA IMPERMEÁVEL E LACRE DE SEGURANÇA, COM ENTREGA DE VASILHAMES EM CROMODATO. MARCA: LIMPIDA. ARP Nº 002/2015 PE Nº 75/14	ACQUA RIOS INDUSTRIA E COMÉRCIO DE ÁGUA LTDA	08.666.193/0001-26	1	UNID	R\$ 44.198,56	R\$ 44.198,56
2015NE000616	3.750/2015-2	PREGÃO	ESTANTE EM AÇO, COM 6 PRATELEIRAS, ABERTA, DESMONTÁVEL. DIMENSÕES:PROFUNDIDADE ÚTIL:30CM; LARGURA ÚTIL:92CM;ALTURA:200CM.AS MEDIDAS PODERÃO VARIAR EM 5%. MARCA:ADRIMOVEIS-MODELO:REF 008.UNIDADE.	FMS FREIRE ALIMENTÍCIOS LTDA-ME	19.885.453/0001-70	200	UNID	R\$ 153,75	R\$ 30.750,00
2015NE000621	PROAD 131/2015	INEXIGIVEL	PAGAMENTO DE CONTRIBUIÇÃO PATRONAL REFERENTE CONTRATAÇÃO DO PROFESSOR LUCIANO LOPES DA SILVA P/ MINISTRAR CAPACITAÇÃO EM "ATENDIMENTO AO PÚBLICO".	COORD.GERAL DE ORÇAMENTO,FINANÇAS E CONTAB.	51.0001/5702	1	UNID	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00
2015NE000632	PROAD 131/2015	INEXIGIVEL	INSCRIÇÕES DOS SERVIDORES FRANCISCO ODENES UCHOA PINRO E HUGO CARDIM PINHEIRO "XI CONGRESSO BRASILEIRO DOS ASSESSORES DE COMUNICAÇÃO DA JUSTIÇA – CONBRAS COM 2015", A SER REALIZADO EM BELO HORIZONTE/MG, NOS DIAS 18 E 19 DE JUNHO DE 2015.	FORUM NACIONAL DE COMUNICAÇÃO E JUSTIÇA	05.569.714/0001-39	1	UNID	R\$ 600,00	R\$ 600,00
2015NE000635	939/2015	PREGÃO	CALÇA TATICA MASCULINA E/OU FEMININA EM TECIDO RIP STOP 70/30 PROFISSIONAL-(70% POLIESTER E 30% ALGODÃO) SANTISTA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA.	JUAREZ LEITÃO INDÚSTRIA DE FARDAMENTO	06.562.169/0001-11	146	UNID	R\$ 185,00	R\$ 27.010,00

